adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059848
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009490

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042872
NRO DE COLADA: 806350
1B: 13
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méx Min Resultado de anéiisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12,2018 % BCRO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,474 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550.0 4200 531,415 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 700,529 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2187
29.12,2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,318 NTE INEN 2187
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,010 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritz del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma:

C.A.

N BREARLOS RUGZ. .
cmmr@g :&@g@m&wm



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRQ, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NROQ: L1000059850
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009480

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 605978
ID: 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN I Norma
QUIMICO
22.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCODS
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29,12,.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 513,215 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 684,107 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,333 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,823 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.26 1,510 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3.005 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA u

C.A.

4

sz
CALID. RLANTA.MILAGRO
E CALIQAD R



adelca

Aceria del Scuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

030000042872

1D:

606419
191

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059851
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009480

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

L Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de ané!isisl UN | Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2018 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESOC (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
MECANICO

28.12.2016 AREA NOM 480,87 480,87 480,870 mmz2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 509,659 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 677,314 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1.331 NTE INEN 2167

28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,909 mm NTE INEN 2167

29.12,2016 ALTURA R TRANSY 1,26 1,333 mm NTE INEN 2167

29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167

28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con Iz norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



lca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077228
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10009490
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605139
ID 249
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN J Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
16.08.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
16.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 511,432 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,603 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5950 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad W TERMOTE
15.08.2016  APARIENCIA B Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
;== TERMOTR
§  comwes
I(n Fal:u e Normalizacion
Observacién: L NTE INEN 21 l _

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita a1 EEdAdAE N&&{ﬁ“&@%&aﬁepmduwones parciales del mismo.

Firma:

VANESSH UALLADARES 1DAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



R BCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077229

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T —— i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDO: 10008480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES. DE ENSAYD: TEMP AMB.20'1C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704779
ID 360
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
13062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.062017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 471,816 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 654,053 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.062017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,347 mm NTE INEN 2167
13.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,275 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r N

Sello de Calidad

j\ —f \
| TN .\

nstituto Fouatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

A

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001;2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritageHrabpratpro. Naestad aidriZadds reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALNDARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077230

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O — S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10008490
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES| PE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704782
D 321
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,117 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455454  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 610,801 MPa  NTEINEN 2167
13.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,347 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,420 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Nf — \

\ | -

nstituto Feuatorano de Normahzacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGES EN @ﬁtﬁ@éﬁgﬁgéﬁh TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labogitofi stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



